
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800198

198

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 90019

Nº Processo: 0002087-92.2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra,
ferramentas e materiais de consumo, para equipamentos de ar-condicionado, do tipo split
e renovação de ar (somente ITEM 03) instalados no(s) prédio(s) das Subseções Judiciárias
de: ITEM 01 - Rio do Sul; ITEM 02 - Tubarão; ITEM 03 - Concórdia; ITEM 04 - Laguna; ITEM
05 - Joinville (incluindo Unidade Avançada de Atendimento de São Francisco do Sul). Total
de Itens Licitados: 5. Edital: 28/04/2022 das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Paschoal
Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica, - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/90019-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/04/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/05/2022
às 13h30 no site www.gov.br/compras.

PAULO TARCISIO BONELLI
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/04/2022) 90019-00001-2022NE999999

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 90009

Nº Processo: 1991-67.2022. Objeto: Sistema de Geração de Energia Solar
Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo ON-GRID, conforme especificações, a ser instalado
na Subseção Judiciária dos Palmares/PE.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/04/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe, Jiquiá
- Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/90009-5-00009-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/05/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/04/2022) 90009-00001-2022NE000270

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão SRP nº 16/2021 - Extrato de publicação trimestral - Processo SEI nº
90796110000018.000003/2020-05 - Objeto: registro de preços para eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de tradução, adaptação e versão de
textos (inglês/português/inglês e espanhol/português/espanhol), conforme demanda. ARP
n.º 01/2021. Fornecedor: ANTÔNIO MARCOS GONÇALVES DOS SANTOS EIRELI, com o
seguinte valor: item 01, valor unitário R$ 12,50. ARP nº 02/2021. Fornecedor: AGÊNCIA
RIVERA DE CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO, TRADUÇÃO, EDIÇÃO E PUBLICIDADE LTDA,
com o seguinte valor: item 02, valor unitário R$ 12,99. Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022.
Para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, não houve alteração de
valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2022

O Conselho Federal de Contabilidade torna público o resultado de julgamento
da licitação em referência. Sagrou-se vencedora a empresa E-MASTER TECNOLOGIA LTDA,
com o valor total de R$ 6.790.126,64.

ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2022) 383500-02022-2022NE000962

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 383500

Nº Processo: 07.000022/2021-33. Objeto: Aquisição de 2 (dois) computadores
Mac Mini e acessórios, da fabricante Apple, com garantia de 36 (trinta e seis) meses por
meio do AppleCare Protection Plan, para viabilizar o desenvolvimento de aplicativos móveis
na plataforma iOS.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/04/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço: Saus Quadra 5, Bloco J, Lote 3, Ed. Cfc, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/383500-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JULIANE MACHADO MELO
Gerente Delic

(SIASGnet - 27/04/2022) 383500-02022-2022NE000962

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 383500

Nº Processo: 07.000030/2021-80. Objeto: O objeto da presente licitação
é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços técnicos de Administração e Operação em
Regime 24x7, com posto de trabalho no Ambiente de Tecnologia da Informação,
em regime de 5 dias x 8 horas diárias (horário de expediente do CFC) a fim de
gerenciamento do Ambiente de Tecnologia da Informação do Conselho Federal de
Contabilidade (CFC) em Brasília - DF.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
28/04/2022 das 08h00 às 12h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Saus Quadra 5,
Bloco J, Lote 3, Ed. Cfc, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/383500-5-00006-2022. Entrega das Propostas:
a partir de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

HELIO MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/04/2022) 383500-02022-2022NE000962

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho nº 426, emitida em 26/04/2022. Pregão Eletrônico 007/2022 (SEI nº
00.000923/2022-85); Contratada: IMUNOCENTRO - CENTRO INTEGRADO DE ALERGIA
PEDIATRIA E VACINAÇÃO LTDA-EPP - CNPJ: 02.781.387/0001-96; Objeto: fornecimento e
aplicação, sob demanda, da quantidade estimada de 280 (duzentos e oitenta) doses de
vacina contra gripe; Centro de Custo: 9.03.09.03 - SUADM; Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.01.006 - Vacinação; Valor do empenho: R$ 14.798,00 (quatorze mil,
setecentos e noventa e oito reais); Processo SEI nº 00.002379/2022-14.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2022

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 112022 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de serviços técnicos para elaboração de Projetos
Complementares para Execução dos Serviços de Instalações Prediais no Edifício Sede do
CO F F I T O.

ROBERTO MATTAR CEPEDA
Presidente

(SIDEC - 27/04/2022) 925168-00001-2022NE000001
(Of. El. nº .)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 925168

Nº Processo: 112022. Objeto: Contratação de serviços técnicos para elaboração
de Projetos Complementares para Execução dos Serviços de Instalações Prediais no Edifício
Sede do COFFITO.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/04/2022 das 08h00 às 11h59 e das
12h00 às 17h59. Endereço: Srts - Qd.701 Ed. Assis Chateaubriand, Bl. 2 Sala 602/614, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925168-5-00003-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/04/2022) 925168-00001-2022NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE CONTRATO

PA: 005/2022. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A., CNPJ nº. 02.558.157/0001-62. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL DO TIPO SERVIÇO MÓVEL PESSOAL (SMP).
VALOR ANUAL: R$ 2.302,56 (dois mil e trezentos e dois reais e cinquenta e seis centavos);
VIGÊNCIA: 31/03/2022 a 31/03/2023. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.030 - Telefonia e Internet. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei
nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2022.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato CFO n° 012/2018 que tem por objeto a Prestação de serviços
especializados em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho - SESMT - para fins de
implementação do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO) e do
Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA). Proc. CFO Nº 20.271/2018. Partes:
CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e DEDICARMED SAÚDE OCUPACIONAL LTDA
- CNPJ (MF) n°: 02.895.457/0001-37. Objeto do Termo Aditivo: Alteração da razão social da
contratada. Pelo presente termo aditivo, altera-se a razão social da contratada de "CLÍNICA
MÉDICA LOBO LTDA" para "DEDICARMED SAÚDE OCUPACIONAL LTDA". Fundamento Legal:
Art. 65, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 27/04/2022.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 576600018.000094/2022-12
Inexigibilidade nº 002/2022.

A Presidente do CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA, no uso de suas
atribuições, RECONHECE E RATIFICA a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com
fulcro no artigo 25 da Lei nº 8.666/93, para Locação de espaço físico e adequado ao 11º
Congresso Nacional de Psicologia-CNP a ser realizado no período de 2 a 5 de junho de
2022, em Brasília/DF, no valor global de R$ 445.040,70 (quatrocentos e quarenta e cinco
mil quarenta reais e setenta centavos). Data de Assinatura: 25/04/2021.

Ana Sandra Fernandes Arcoverde Nóbrega
Presidente do Conselho Federal de Psicologia

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo nº 24/2021, Contrato emergencial nº 02/2022, Espécie:
Contrato emergencial Contratante: Conselho Federal dos Representantes Comerciais,
CNPJ/MF:34.046.367/0001-68, Contratada: IMPRINT 2001 GRÁFICA E EDITORA LTDA .,
CNPJ/MF: 02.495.060/001-58, Objeto: Prestação de serviços de impressão de
acabamento gráfico Amparo Legal: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/1993. Valor total: R$
23.450 (vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta) Data da Assinatura: 10 de março
de 2022. Vigência: 10 de março de 2022 a 31 de março de 2022. Signatários: Manoel
Affonso Mendes de Farias Mello (Confere) (Contratante) e Simone Gonçalves Teixeira
(Imprint 2001 Gráfica e Editora Ltda) (Contratada).

Processo Administrativo nº 16/2022, Contrato emergencial nº 03/2022, Espécie:

Contrato emergencial Contratante: Conselho Federal dos Representantes Comerciais,

CNPJ/MF:34.046.367/0001-68, Contratada: MUNDIVOX TELECOMUNICAÇÕES LTDA .

CNPJ/MF: 07.228.550/0001-01, Objeto: Locação de link de acesso à internet Amparo

Legal: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/1993. Valor total: R$ 3.500,0 (três mil quinhentos

reais) Data da Assinatura: 25 de fevereiro de 2022. Vigência: 25 de fevereiro de 2022

a 25 de agosto de 2022. Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias Mello (Confere)

(Contratante) e Erik Matoso de Paiva Vidual (Mundivox Telecomunicações Ltda.)

(Contratada).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-28T01:56:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




